
1.) Anmodning om dispensation for indhentning af 

handicaperklæringer ved Aftenskolen i Fountain 

House. 

 

 

Til Folkeoplysnigsudvalget    Østerbro d. 19. maj 2017 

 

Vi, Aftenskolen i Fountain House, ønsker at anmode om dispensation for indhentning af 

handicaperklæringer og dispensation for indhentning af dokumentation for indtægt for PEA-kursister. 

 

1. Vi ønsker dispensation for indhentning af handicaperklæringer af flere årsager. Den vigtigste er at vores 

kursister oplever det krænkende, grænseoverskridende og har svært ved at forstå hvorfor de skal skrive 

under på den.  Jeg kan citere en kursist der beskriver hendes oplevelse:  

”Vil bare lige give udtryk for, at jeg synes det er ydmygende, pinligt, og skaber en følelse af 

lavstatus og blottelse”. 

Dette citat siger ret tydeligt noget om den oplevelse kursisterne får når de skal skrive under på at de har et 

handicap i forhold til undervisningen.  Og kursisten her er langt fra ene om den følelse. Nogen kursister 

magter det ganske enkelt ikke.  At være mødt op til et kursus kan være en stor sejt og lige på grænsen til 

hvad de har ressourcer til – når de så bliver præsenteret for denne blanket flyder bægeret over. 

Den anden årsag er det store administrative arbejde det er med indhentningen af disse erklæringer. Vi 

registrerer alle kursister via elektronisk tilmeldingssystem. Langt de fleste tilmelder sig via internettet. Hvis 

ikke vi kan få dispensation for indhentning af handicaperklæringen kunne man så ikke erklære på tro & love 

at man har et handicap i forhold til undervisningen på den elektroniske tilmelding?  

 

 

 

 



2.) Anmodning om dispensation for indhentning af 

dokumentation for indtægt. 

 

 

2. Vi ønsker yderligere at anmode om dispensation for indhentning af dokumentation for indtægt i 

forbindelse med PEA.  

Jeg vil igen citere en kursists oplevelse ved at skulle aflevere denne dokumentation:   

”Synes man 'betaler med sin værdighed'...   med alle disse 'omstændigheder'...  med at stå til 

regnskab til højre og venstre for sin indkomst. 

Jeg troede, at I afstemte med kommunen om man er på deres 'lønningsliste'... frem for denne 
ydmygelse i 'fuld' offentlighed” 
 

Oplevelsen hos kursisten er at det er ydmygende at skulle blotte sin indtægt.  

Målgruppen hos Fountain House er psykisk sårbare, men med mage forskellige forudsætninger for at 

udtrykke sig og forskellige ressourcer. Vi ønsker ikke at vores kursister skal opleve at føle sig ydmygede eller 

udstillede. De skal mødes med respekt og ligeværd. Derfor vil vi appellere til jeres forståelse omkring vores 

dilemma omkring indhentning af dokumentation for indtægt.  

Vi forestiller os at man ligesom med vores forslag til den elektroniske tro & loveerklæring kunne tilføje en 

kasse hvor man tilkendegiver sit indtægtsgrundlag. På denne måde bliver det knap så blottet. 

 

Vi ser frem til at høre jeres svar. 

 

Mvh 

 

Henriette Norre Bundgaard 

Aftenskoleleder, Aftenskolen i Fountain House  

Teglværksgade 22  

2100 København Ø 

Tlf.: 39 16 09 10 

Direkte: 42213478 

henriette@fountain-house.dk 


